
 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore “Mattei – Fortunato” Eboli (SA) 

 
Via Serracapilli, 28/A 84025 Eboli (SA) tel. 0828-333167 

pec sais067002@pec.istruzione.it peo sais067002@istruzione.it 

Cod. fisc. 91053360656. P.IVA 05183650653 
Codice meccanografico SAIS067002 

www.iismatteifortunato.edu.it 

 

Al Direttore S.G.A. 
Al Sito Web- Amministrazione Trasparente 

All’Albo Pretorio 
 

ATTI SEDE 
 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale”. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. n. 66/2023) 

Avviso di Prot.n. 10955 del 22.11.2024, rivolto a figure professionali ESPERTI esterni per lo svolgimento di 

percorsi per la transizione digitale o di formazione sul campo– Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico.  Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023)” PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P42113 

CUP: G24D23004690006 

Titolo Progetto: La Scuola Come Start up di cittadinanza digitale 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D. Lgs.n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche”, e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29.11.2007, la sequenza contrattuale 
CCNL dell’Area “Istruzione e Ricerca” 2016-2018 del 19.11.2018 e il CCNL “Scuola” 2019-2021 sottoscritto in 
data 18.01.2024; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione del 12.04.2023, Prot. AOOGABMI – Registro Decreti (R).0000066 
recante “Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche, in attuazione della linea di investimento 2.1 
‘Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico’ nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1- “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea- Next 
Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 
– Componente 1- del PNRR; 
RICHIAMATO l’atto di concessione prot.n. 27415 del 26.02.2024, inoltrato in data 21.02.2024 con codice di 
inoltro 42113.0, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 
alla spesa; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 16 del 22.12.2022 e ss.mm.ii., con la quale è stato approvato il 
PTOF per gli anni scolastici 2022/2025; 

mailto:sais067002@pec.istruzione.it
mailto:sais067002@istruzione.it
http://www.iismatteifortunato.edu.it/




 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 26.01.2024, di approvazione del Programma Annuale E.F. 
2024; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR, Prot.n. 2530 del 05.03.2024; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 30.09.2024, in ordine ai titoli e alle competenze per la 
valutazione delle figure professionali per le attività relative alla linea di Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale (D.M. n. 66/2023); 
RICHIAMATI 

- il provvedimento dirigenziale Prot.n. 10863 del 21.11.2024, di reiterazione della procedura selettiva 
figure professionali ESPERTI esterni giusta realizzazione azioni progettuali D.M. n. 66/2023 ; 

- l’Avviso Prot.n. 10955 del 22.11.2024, rivolto a figure professionali ESPERTI esterni per attuazione 
Progetto PNRR ex D.M. n. 66/2023 relativo ai seguenti ambiti: 
1) Digitalizzazione amministrativa delle segreterie scolastiche e potenziamento delle competenze 

digitali del personale ATA; 
2) Leadership dell’innovazione e della trasformazione digitale e didattica nelle scuole; 
3) Tecnologie digitali per l’inclusione scolastica; 

- il proprio provvedimento Prot.n. 9710 del 22.10.2024, con il quale si è proceduto con la nomina della 
Commissione di Valutazione delle Istanze pervenute; 

PRESO ATTO del verbale della Commissione di Valutazione delle istanze, in atti al Prot.n. 11116 del 
27.11.2024; 

DISPONE 

1) di procedere alla pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria, nell’ambito della selezione di cui 
all’Avviso Prot.n. 10955 del 22.11.2024 

 

Cognome e Nome Ambito tematico Punteggio 
attribuito 

MASCAMBRUNO 
ROCCA COMITE Paolo 

Leadership dell’innovazione e della trasformazione digitale e 
didattica nelle scuole 

      
              83 

TODINO Michele Tecnologie digitali per l’inclusione scolastica               59 

CAIAZZO Alfonsina esclusione per mancanza di requisito di accesso di cui all’art. 8 dell’Avviso Prot.n. 
10955 del 22.11.2024, ovvero “Laurea magistrale nella disciplina o in una delle 
discipline previste nella tematica del percorso unitamente a possesso di 
certificate competenze nella tematica del percorso formativo, comprovabili in 
funzione di attestazioni o di certificazioni in merito a corsi di formazione erogati 
e/o docenza universitaria 

INGENITO Marika esclusione per mancanza di requisito di accesso di cui all’art. 8 dell’Avviso Prot.n. 
10955 del 22.11.2024, ovvero “Laurea magistrale nella disciplina o in una delle 
discipline previste nella tematica del percorso unitamente a possesso di 
certificate competenze nella tematica del percorso formativo, comprovabili in 
funzione di attestazioni o di certificazioni in merito a corsi di formazione erogati 
e/o docenza universitaria 

PAGLIARA Armando esclusione per mancanza di requisito di accesso di cui all’art. 8 dell’Avviso Prot.n. 
10955 del 22.11.2024, ovvero “Laurea magistrale nella disciplina o in una delle 
discipline previste nella tematica del percorso unitamente a possesso di 
certificate competenze nella tematica del percorso formativo, comprovabili in 
funzione di attestazioni o di certificazioni in merito a corsi di formazione erogati 
e/o docenza universitaria 

ASCII Formazione Avviso Prot.n. 10955 del 22.11.2024 rivolto a figure professionali ESPERTI esterni 
e non ad altri Enti di formazione. 

 
2) Avverso la graduatoria provvisoria, è ammissibile reclamo entro e non oltre giorni 5 (cinque) dalla 

pubblicazione del presente atto. Decorso tale termine, la graduatoria diverrà definitiva. 
 

  
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Patrizia Campagna 
Documento firmato digitalmente 


		2024-11-27T19:21:58+0100
	PATRIZIA CAMPAGNA




